
Město Jeseník 
 

 
                              Usnesení  
 
 
 

přijatá na 27. zasedání Zastupitelstva města Jeseník konaném 
dne 27.11.2013 v 15:00 hodin v jesenické kapli 

 
 
 
1170. 

Zastupitelstvo města Jeseník bylo seznámeno a bere na vědomí, že v rámci 

otevřeného zadávacího řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na služby pod 

názvem: „Financování investiční akce Regionální aquapark Jeseník“, zadávané 

městem Jeseník, jejímž předmětem mělo být poskytnutí dlouhodobého investičního 

úvěru ve výši 50 mil. Kč na financování výstavby Regionálního aquaparku Jeseník, 

nebyla ve lhůtě pro podání nabídek podána žádná nabídka, a proto zadavatel 

postupem podle ust. § 84 odst. 1 písm. a) zákona  č. 137/2006 Sb. zadávací řízení 

zrušil. 

 

 

1171. 

Zastupitelstvo města Jeseník bylo seznámeno a bere na vědomí, že podle ust. § 23 

odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb. zadavatel může zadat veřejnou zakázku 

v jednacím řízení bez uveřejnění, jestliže v předchozím otevřeném řízení nebyly 

podány žádné nabídky,  za předpokladu, že podstatně nezmění zadávací podmínky a 

zahájí jednací řízení bez uveřejnění bezodkladně po zrušení předchozího 

zadávacího řízení. Zastupitelstvo bylo dále seznámeno a bere na vědomí, že 

zadavatel je povinen podle ust. § 84 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. zrušit 

jednací řízení bez uveřejnění, pokud obdržel pouze jednu nabídku, nebo pokud po 

posouzení nabídek zbyla k hodnocení pouze jedna nabídka.  

 

 

1172. 

Zastupitelstvo města Jeseník bylo seznámeno se zprávami o průzkumu trhu 

poskytování bankovních služeb, se zaměřením na poskytnutí dlouhodobého 

investičního úvěru městu Jeseník ve výši 50 mil Kč na financování výstavby 

Regionálního aquaparku Jeseník, které provedlo vedení města Jeseník v mezidobí 

od okamžiku zjištění, že ve lhůtě pro podání nabídek v rámci otevřeného 

zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky pod názvem:  „Financování investiční 

akce Regionální aquapark Jeseník“, do dne konání tohoto mimořádného 

zastupitelstva města Jeseník, pro účely zvážení zahájení jednacího řízení bez 

uveřejnění na zadání veřejné zakázky na služby pod názvem „Financování 

investiční akce Regionální aquapark Jeseník“, bez podstatné změny dosavadních 

zadávacích podmínek, aplikovaných v rámci otevřeného zadávacího řízení na tuto 

zakázku.   

 



 2 

 

1173. 

Zastupitelstvo města Jeseník bylo seznámeno a bere na vědomí, že ve lhůtě pro 

podání nabídek v rámci otevřeného zadávacího řízení na zadání významné veřejné 

zakázky na stavební práce pod názvem „Regionální aquapark Jeseník“ 

s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky 199.000.000, - Kč bez DPH, zadávané 

obchodní společností Technické služby Jeseník a.s., bylo podáno 7 nabídek 

v rozpětí nabídkových cen od 185.159.956,56 Kč bez DPH  do 213.744.526,33 Kč 

bez DPH. 

 

 

 

1174. 

Zastupitelstvo města Jeseník bylo seznámeno a bere na vědomí, že podle čl. 48 

vzorového návrhu smlouvy na provedení stavby Regionálního aquaparku Jeseník, 

jenž tvoří jako součást zadávací dokumentace  závazné obchodní, platební a jiné 

podmínky veřejné zakázky pod názvem „Regionální  aquapark Jeseník“, účinnost 

smlouvy o dílo na provedení Regionálního aquaparku Jeseník je vázána na  

skutečnost , že do dne 31.03.2014 (včetně) budou na bankovním účtu zadavatele - 

Technických služeb Jeseník a.s. vedeném u Komerční banky a.s., č.ú. 

22137 841/0100 připsány peněžní prostředky alespoň ve výši 50% z celkové ceny 

díla bez DPH sjednané v čl. 8 odst. 1 Smlouvy, pod variabilním symbolem 

2601402, se zprávou pro příjemce „investiční dotace - Regionální aquapark 

Jeseník“, poukázané na shora specifikovaný bankovní účet zadavatele 

z bankovního účtu města Jeseník, které budou na základě usnesení zastupitelstva 

města Jeseník účelově určeny pro zadavatele na financování nákladů na provedení 

významné veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „Regionální aquapark 

Jeseník“, registrační číslo projektu CZ. 1.12/3.1.00/26.01402.  

 

 

 

1175. 

 Zastupitelstvo města Jeseník bylo seznámeno a bere na vědomí, že Radou města 

Jeseník projednaná a navržená výše rozpočtu města Jeseník na rok 2014 činí 

207.915.189,- Kč. Vycházíme-li z nejnižší nabídkové ceny bez DPH na provedení 

stavby Regionálního aquaparku Jeseník, která činí 185.159.956,56,- Kč, pak 50 % 

z této nejnižší nabídkové ceny činí 92.579.978,-Kč, což představuje cca 45% 

navrženého rozpočtu města Jeseník na rok 2014.  Zastupitelstvo města bere na 

vědomí, že s ohledem ke skutečnosti, že dosud nebyla v rámci otevřeného 

zadávacího řízení na stavební práce pod názvem:„Regionální aquapark Jeseník“ 

ukončena fáze posuzovaní kvalifikace uchazečů a v důsledku toho nemohla být 

ukončena ani fáze posuzování nabídek uchazečů, pak nelze v žádném ohledu  

předjímat, která z nabídek bude pro ukončení fáze posuzování kvalifikace a 

posuzování nabídek hodnocena z hlediska jediného hodnotícího kritéria, jímž je 

nejnižší nabídková cena, a proto jakýkoliv použitý hodnotový údaj slouží jen jako 

údaj orientační.  

 

 

 

 



 3 

 

1176. 

Zastupitelstvo města Jeseník bylo seznámeno a bere na vědomí, že město Jeseník, 

jakožto jediný akcionář obchodní společnosti Technické služby Jeseník a.s., 

zamýšlelo poskytnout podporu této obchodní společnosti pro účely financování 

nákladů na výstavbu Regionálního aquaparku Jeseník t ím, že městu Jeseník, jako 

zadavateli, budou na základě otevřeného zadávacího řízení na služby poskytnuty 

formou dlouhodobého investičního úvěru finanční prostředky ve výši 50 mil. Kč 

účelově vázané na financování výstavby Regionálního aquaparku Jeseník, k teré 

město Jeseník následně jako účelovou investiční dotaci převede na Technické 

služby Jeseník a.s. s tím, že ve zbylém rozsahu, v jakém 50% ceny díla bez DPH - 

stavby Regionálního aquaparku Jeseník nebude  kryto z dlouhodobého investičního 

úvěru, město Jeseník použije prostředky ze svého městského rozpočtu.  Jelikož ve 

lhůtě pro podání nabídek v  otevřeném zadávacím řízení na poskytnutí 

dlouhodobého investičního úvěru městu Jeseník ve výši 50 mil. Kč nebyly podány 

žádné nabídky, město Jeseník nemá finanční zdroje, ze kterých by mohlo 

poskytnout společnosti Technické služby Jeseník a.s . účelovou investiční dotaci 

na financování 50% ceny stavby Regionálního aquaparku Jeseník bez DPH, aniž 

by se v důsledku poskytnutí takovéto investiční dotace samo město Jeseník stalo 

nezpůsobilým řádně plnit své povinnosti vyplývající ze zákona o obcích, jakož i 

z jiných právních předpisů, nebo své smluvní povinnosti.       

 

 

 

1177. 

Zastupitelstvo města Jeseník neschvaluje poskytnutí účelové investiční dotace 

obchodní společnosti Technické služby Jeseník  a.s. na financování nákladů 

na provedení významné veřejné zakázky na stavební práce pod názvem 

„Regionální aquapark Jeseník“, registrační číslo projektu CZ. 

1.12/3.1.00/26.01402, ve výši 50% ceny díla bez DPH a ani v jiné výši. 

 

 

 

1178. 

Zastupitelstvo města ukládá radě města připravit na únorové zasedání 

zastupitelstva města návrh úpravy tržního řádu.  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

    ----------------------------------------                ------------------------------------ 
         Ing. Marie Fomiczewová                              Ing. Libor Halas 
               starostka města         místostarosta 


